
DATA SIMULTAN ROE, PERTUMBUHAN BIAYA, ASSET, UTANG, PENJUALAN 
DAN PERKEMBANGAN KURS 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

emiten TAHUN ROE (%) BIAYA(%) ASSET(%) UTANG(%) PENJUALAN(%) kurs % 
AALI 2005 -26.70 -3.41 -5.65 -60.29 -2.93 5.53 

  2006 4.19 15.12 9.56 34.7 11.48 5.9 
  2007 70.92 34.23 53.08 74.9 58.62 0.27 
  2008 76.6 38.69 21.8 2.84 36.91 7.72 

ANTM 2005 -15.06 5.96 5.96 -5.37 15.00 5.53 
  2006 30.6 13.87 13.87 -10.78 71.25 5.9 
  2007 60.69 65.11 65.11 8.77 11.31 0.27 
  2008 -71.27 -14.89 -14.89 -34.89 -20.12 7.72 

 BUMI 2005 -29.26 70.92 20.38 18.87 62.27 5.53 
  2006 -34.81 0.003 37.93 33.42 4.95 5.9 
  2007 21.93 -5.42 17.07 -30.97 27.7 0.27 
  2008 -14.05 13.67 11.93 16.06 73.37 7.72 

INCO 2005 -34.14 22.98 14.89 -13.35 17.53 5.53 
  2006 48.45 22.71 18.55 14.27 38.62 5.9 
  2007 17.3 45.95 -7.21 18.77 81.46 0.27 
  2008 -74.8 -3.92 13.51 -25.3 -34.42 7.72 

INDF 2005 -50.67 6.27 -5.63 -5.74 4.72 5.53 
  2006 15.15 14.16 8.97 4.79 16.93 5.9 
  2007 16.61 26.3 83.26 77.5 26.97 0.27 
  2008 5.55 40.51 34.09 41.52 39.27 7.72 

TLKM 2005 16.87 21.55 10.49 4.84 23.15 5.53 
  2006 12.37 19.15 20.85 19.36 22.69 5.9 
  2007 -3.21 15.62 9.21 0.32 15.88 0.27 
  2008 -21.9 7.49 11.21 21.16 2.1 7.72 

UNVR 2005 -56.54 -97.06 4.88 22.96 11.21 5.53 
  2006 16.87 42.43 292 59.85 725.5 5.9 
  2007 0.01 10.05 15.29 17.33 10.67 0.27 
  2008 6.86 24.48 21.96 28.74 24.18 7.72 



GGRM 2005 5.37 2.03 7.47 7.24 2.29 5.53 
  2006 -41.86 10.34 -1.79 -4.92 6 5.9 
  2007 28.13 5.46 10.1 14.38 6.91 0.27 
  2008 9.6 -100 0.6 -12.62 7.43 7.72 

PTBA 2005 -6.85 15.35 19.06 13.11 14.7 5.53 
  2006 -8.42 20.39 9.44 3.01 17.83 5.9 
  2007 29.71 10.36 26.4 39.58 16.71 0.27 
  2008 68.83 63.76 55.47 81.7 74.99 7.72 

ISAT 2005 -9.02 11.78 17.63 25.98 9.87 5.53 
  2006 -19.03 8.66 4.4 2.9 5.61 5.9 
  2007 33.05 33.4 32.36 51.19 34.72 0.27 
  2008 -24.56 16.16 14.1 19.43 13.16 7.72 

ASII 2005 -17.27 43.08 20.03 17.14 37.95 5.53 
  2006 -34.69 22.91 23.29 38.43 -9.46 5.9 
  2007 -7.85 38.03 9.65 0.04 26.44 0.27 
  2008 -15.221 -99.13 27.11 27.45 38.3 7.72 

BNBR 2005 1.12 63.63 34.37 -25.49 12.27 5.53 
  2006 -182.96 68.25 23.58 32.73 58.2 5.9 
  2007 16.8 23.04 63.12 12.92 22.08 0.27 
  2008 -18.04 37.89 79.79 92 58.92 7.72 

GJTL 2005 -39 -29.1 17.95 17.03 -28.99 5.53 
  2006 -14.34 11.16 -2.72 -5.66 13.17 5.9 
  2007 -46.15 -87.97 16.2 18.05 21.74 0.27 
  2008 -8.98 30.74 3.06 16.4 19.57 7.72 

INKP 2005 -105.96 43.67 2.63 0.82 4.61 5.53 
  2006 -278.48 15.42 -7.69 -2.02 2.75 5.9 
  2007 -506.38 5.43 8.49 7.92 23.81 0.27 
  2008 6.38 34.92 26.43 25.38 40.85 7.72 

KLBF 2005 -16.91 71.58 56.73 18.51 72.01 5.53 
  2006 -18.1 3.4 -2.19 -40.69 3.42 5.9 
  2007 -6.01 16.76 11.11 3.79 15.37 0.27 
  2008 -4.96 13.83 11.01 21.2 12.45 7.72 

UNTR 2005 -19.36 56.87 57.09 78.71 49.29 5.53 
  2006 -22.84 4.57 5.77 1.86 3.3 5.9 
  2007 21.44 30.36 15.6 9.23 32.41 0.27 
  2008 -0.0316 51.40 75.72 61.37 53.6 7.72 

RATA-
Rata   -19.75 15.95 24.28 15.66 33.91 4.86 

Sumber didapat dari BEI dan Bank Indonesia 
 
 
 



PERTUMBUHAN ROE 
 
 

EMITEN 2005 2006 2007 2008 
Rata-rata 

(%) 
AALI 30.13 28.64 48.59 51.02 39.60 
ANTM 27.79 36.26 58.56 16.96 34.89 
BUMI 66.08 61.76 70.32 40.92 59.77 
INCO 20.86 30.5 84.6 23.62 39.90 
INDF 2.88 13.41 13.76 12.17 10.56 
TLKM 34.32 39.21 38.1 30.95 35.65 
UNVR 39.78 72.69 72.98 77.64 65.77 
GGRM 14.41 7.66 10.22 12.12 11.10 
PTBA 22.75 21.16 27.16 42.71 28.45 
ISAT 11.34 9.28 12.34 10.79 10.94 
ASII 26.72 16.59 24.18 27.78 23.82 

BNBR 7.01 4.81 4.55 -211.88 -48.88 
GJTL 17.09 5.55 3.81 -37.88 -2.86 
INKP 0.39 -9.98 4.71 9.41 1.13 
KLBF 27.35 22.59 20.84 19.51 22.57 
UNTR 25.59 20.25 26.04 23.9 23.95 

RATA2 ROE 
(%) 23.41 23.77 32.55 9.36 22.27 

Sumber inidiperoleh dari BEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PERTUMBUHAN BIAYA 

 
 

EMITEN 2005 2006 2007 2008 
Rata-rata Biaya 

(%) 
AALI -3.41 15.12 34.23 38.69 21.16 
ANTM 5.96 13.87 65.11 -14.89 17.51 
BUMI 70.92 0.003 -5.42 136.77 50.57 
INCO 22.98 22.71 45.95 -3.92 21.93 
INDF 6.27 14.16 26.3 40.51 21.81 
TLKM 21.55 19.15 15.62 7.49 15.95 
UNVR -97.06 42.43 10.05 24.48 -5.03 
GGRM 2.03 10.34 5.46 -100 -20.54 
PTBA 15.35 20.39 10.36 63.76 27.47 
ISAT 11.78 8.66 33.4 16.16 17.50 
ASII 43.08 22.91 38.03 -99.13 1.22 
BNBR 63.63 68.25 23.04 378.94 133.47 
GJTL -29.1 11.16 -87.97 30.74 -18.79 
INKP 43.67 15.42 5.43 34.92 24.86 
KLBF 71.58 3.4 16.76 13.83 26.39 
UNTR 56.87 4.57 30.36 51.40 35.80 

BIAYA RATA (%) 19.13 18.28 16.67 38.73 23.20 
Sumber inidiperoleh dari BEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PERTUMBUHAN ASSET 

 
 

EMITEN 2005 2006 2007 2008 Rata-rata Asset (%) 
AALI -5.65 9.56 53.08 21.8 19.70 
ANTM 5.96 13.87 65.11 -14.89 17.51 
BUMI 20.38 37.93 17.07 119.36 48.69 
INCO 14.89 18.55 -7.21 13.51 9.94 
INDF -5.63 8.97 83.26 34.09 30.17 
TLKM 10.49 20.85 9.21 11.21 12.94 
UNVR 4.88 29.2 15.29 21.96 17.83 
GGRM 7.47 -1.79 10.1 0.6 4.10 
PTBA 19.06 9.44 26.4 55.47 27.59 
ISAT 17.63 4.4 32.36 14.1 17.12 
ASII 20.03 23.29 9.65 27.11 20.02 

BNBR 34.37 23.58 63.12 79.79 50.22 
GJTL 17.95 -2.72 16.2 3.06 8.62 
INKP 2.63 -7.69 8.49 26.43 7.47 
KLBF 56.73 -2.19 11.11 11.01 19.17 
UNTR 57.09 5.77 15.6 75.72 38.55 

RATA2 ASSET 
(%) 9.96 15.84 28.57 27.67 20.51 

Sumber inidiperoleh dari BEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PERTUMBUHAN UTANG 

 
 
 

EMITEN 2005 2006 2007 2008 
Rata-rata Utang 

(%) 
AALI -60.29 34.7 74.9 2.84 13.04 
ANTM -5.37 -10.78 8.77 -34.89 -10.57 
BUMI 18.87 33.42 -30.97 160.57 45.47 
INCO -13.35 14.27 18.77 -25.3 -1.40 
INDF -5.74 4.79 77.5 41.52 29.52 
TLKM 4.84 19.36 0.32 21.16 11.42 
UNVR 22.96 59.83 17.33 28.74 32.22 
GGRM 7.24 -4.92 14.38 -12.62 1.02 
PTBA 13.11 3.01 39.58 81.7 34.35 
ISAT 25.98 2.9 51.19 19.43 24.88 
ASII 17.14 38.43 0.04 27.45 20.77 

BNBR -25.49 32.73 129.18 92 57.11 
GJTL 17.03 -5.66 18.05 16.4 11.46 
INKP 0.82 -2.02 7.92 25.38 8.03 
KLBF 18.51 -40.69 3.79 21.2 0.70 
UNTR 78.71 1.86 9.23 61.37 37.79 

Rata-rata utang 
(%) 7.19 11.33 27.50 32.93 19.74 

Sumber inidiperoleh dari BEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PERTUMBUHAN PENJUALAN 
 
 

 
 

EMITEN 2005 2006 2007 2008 
Rata-rata penjualan 

(%) 
AALI -2.93 11.48 58.62 36.91 26.02 
ANTM 15.00 71.25 113.31 -20.12 44.86 
BUMI 62.27 4.95 27.7 73.37 42.0725 
INCO 17.53 38.62 81.46 -34.42 25.7975 
INDF 4.72 16.93 26.97 39.27 21.9725 
TLKM 23.15 22.69 15.88 2.1 15.955 
UNVR 11.21 72.55 10.67 24.18 29.6525 
GGRM 2.29 6 6.91 7.43 5.6575 
PTBA 14.7 17.83 16.71 74.99 31.0575 
ISAT 9.87 5.61 34.72 13.16 15.84 
ASII 37.95 -9.46 26.44 38.3 23.3075 

BNBR 122.77 58.2 22.08 58.92 65.4925 
GJTL -28.99 13.17 21.74 19.57 6.3725 
INKP 4.61 2.75 23.81 40.85 18.005 
KLBF 72.01 3.42 15.37 12.45 25.8125 
UNTR 49.29 3.3 32.41 53.6 34.65 

Rata-rata penjualan 
(%) 25.97 21.21 33.43 27.54 27.0328125 

Sumber inidiperoleh dari BEI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PERTUMBUHAN KURS 
 

BULAN 
Perkembangan RATA2 KURS/BULAN 
(%) 

SEPTEMBER  0.01
OKTOBER 0
NOVEMBER 0.01
DESEMBER 0.02
JANUARI 
2004 -0.01
FEBRUARI 0.02
MARET 0.02
APRIL 0.02
MEI 0.03
JUNI -0.01
JULI  -0.01
AGUSTUS -0.02
SEPTEMBER 0.04
OKTOBER -0.02
NOVEMBER -0.01
DESEMBER -0.03
JANUARI 
2005 0.01
FEBRUARI 0.04
MARET -0.03
APRIL 0
MEI 0.01
JUNI 0.01
JULI  -0.01
AGUSTUS -0.01
SEPTEMBER 0
OKTOBER 0
NOVEMBER 0.01
DESEMBER -0.01
JANUARI 
2006 -0.03
FEBRUARI 0.02
MARET 0.01
APRIL 0.03
MEI -0.01
JUNI -0.02



JULI  0.02
AGUSTUS 0.01
SEPTEMBER 0.06
OKTOBER -0.07
NOVEMBER 0
DESEMBER 0
JANUARI 
2007 0.01
FEBRUARI 0
MARET -0.02
APRIL 0
MEI 0.02
JUNI 0.08
JULI  0.17
AGUSTUS 0.05
SEPTEMBER 0.01
OKTOBER 0.01
NOVEMBER 0.02
DESEMBER 0.00
JANUARI 
2008 0.02
FEBRUARI 0.01
MARET 0.01
APRIL 0.00
MEI 0.01
JUNI 0.02
JULI  0.00
AGUSTUS 0.02
SEPTEMBER 0.01
OKTOBER 0.01
NOVEMBER 0.00
DESEMBER 0.01

Sumber inidiperoleh dari BI 


